
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Röszke Község Képviselı-testületének lapja XVIII. Évfolyam 4. szám Április 
 
 
 

MEGHÍVÓ 
 

Tisztelettel meghívjuk  

Röszke község külterületén élő lakosokat   

2009. április 16-án 17 órai kezdettel 
megrendezésre kerülő Tanyafórumunkra. 

 A tanyafórum helyszíne:  

Tanyai Óvoda, Röszke, III. kerület 250. 
 

Tervezett program: 
 

• KöszöntKöszöntKöszöntKöszöntı    
Nógrádi Zoltán Országgyőlési képviselı, 
Mórahalom város polgármestere 
 

• A röszkei tanyavilág A röszkei tanyavilág A röszkei tanyavilág A röszkei tanyavilág –––– nehézségek, megoldási  nehézségek, megoldási  nehézségek, megoldási  nehézségek, megoldási 
lehetlehetlehetlehetıségek, szociális gondoskodás, infraségek, szociális gondoskodás, infraségek, szociális gondoskodás, infraségek, szociális gondoskodás, infra----
strukturális strukturális strukturális strukturális fejlesztési tervek ismertetése, fejlesztési tervek ismertetése, fejlesztési tervek ismertetése, fejlesztési tervek ismertetése, 
aktuális problémák aktuális problémák aktuális problémák aktuális problémák     
Borbásné Márki Márta polgármester 
 

• Szociális Szolgáltató Központ által nyújtott Szociális Szolgáltató Központ által nyújtott Szociális Szolgáltató Központ által nyújtott Szociális Szolgáltató Központ által nyújtott 
szolgáltatások bemutatása szolgáltatások bemutatása szolgáltatások bemutatása szolgáltatások bemutatása     
Kónya Tünde intézményvezetı 
 

• Röszkei RendRöszkei RendRöszkei RendRöszkei Rendırrrrırs és a külterületi lakosok rs és a külterületi lakosok rs és a külterületi lakosok rs és a külterületi lakosok 
együttmegyüttmegyüttmegyüttmőködési lehetködési lehetködési lehetködési lehetıséséséségeigeigeigei    
Varga Zoltán r. százados, ırsparancsnok 
 

• PolgárPolgárPolgárPolgárırség a tanyavilágban rség a tanyavilágban rség a tanyavilágban rség a tanyavilágban     
Turó István a Polgárırség vezetıje 
 

• Bemutatkozik a Tanyagondnoki szolgálatBemutatkozik a Tanyagondnoki szolgálatBemutatkozik a Tanyagondnoki szolgálatBemutatkozik a Tanyagondnoki szolgálat  
Tanyagondnokaink:    Fodor Zsolt 
  Kovácsné Kacz Erika 

 
Szeretettel várunk mindenkit! 
 
 

Röszke Község Önkormányzat 
 

Tanyagondnoki Szolgálat 

 

JEGYZİI TÁJÉKOZTATÓ  
 

Tisztelt Vállalkozók! 
 

Röszke Község Önkormányzat Képviselı-
testülete a 2009. február 11-i ülésén a helyi 
iparőzési adóról szóló 18/1995.(XII.20.)KT. r. 
számú rendeletének 3.§ (2) bekezdését az 
alábbiak szerint módosította: 
 

„(2) Adómentes a vállalkozó abban az adóévben, 
amelyet megelızı adóévben folytatott 
tevékenysége után a Htv. 39.§ (1) bekezdése, 
illetıleg a 39/A.§-a vagy 39/B.§-a alapján 
számított (vállalkozási szintő) adóalapja nem éri 
el a kettımillió ötszáz ezer forintot.” 
 

Ezen rendelkezés 2009. január 1. napjától 
hatályos, ezért érem, hogy iparőzési adójuk 
kiszámítása során a mentességre vonatkozó 
rendelkezést szíveskedjenek figyelembe venni. 
 

Dr. Schmidt József sk 
jegyzı 

 

 

    
Minden Kedves OlvasóMinden Kedves OlvasóMinden Kedves OlvasóMinden Kedves Olvasónak nak nak nak     
Kellemes HúKellemes HúKellemes HúKellemes Húsvéti Ünnepeket svéti Ünnepeket svéti Ünnepeket svéti Ünnepeket 

kívánunk!kívánunk!kívánunk!kívánunk!    
    

Teleház munkatársai 
 
 

Fogadóórák a Teleházban 
 

Hétfı 15:00 – 17:00 
Dr. Varga László ügyvéd 

 

Kedd 15:00 – 17:00 
Keczeliné Vass Anna könyvelı 

 

Szerda 8:00 – 16:00 
Szabó Károly falugazdász 
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Könyvtári hírekKönyvtári hírekKönyvtári hírekKönyvtári hírek    
 
Az elmúlt számban olvashattak már arról, hogy 
könyvtárunk egy olvasást népszerősítı programba 
szeretné bevonni a település lakóit.  
 

Olvass az osztályodért,Olvass az osztályodért,Olvass az osztályodért,Olvass az osztályodért,    

 olv olv olv olvass a csoportodért!ass a csoportodért!ass a csoportodért!ass a csoportodért!    
 

Osztályok és óvodás csoportok nevezéseit várjuk, 
akik vállalják azt, hogy 2009. augusztus 31-ig az 
általunk megadott könyvek közül olvasnak. 
Minden elolvasott könyv értékes pontot ér az 
osztályoknak és csoportoknak. Felnıttek is 
segíthetik a pontgyőjtést, hiszen az általuk 
elolvasott könyvek is értékes pontokat érnek a 
megadott csoportnak. Amint látjátok, érdemes 
bevonni a szülıket és nagyszülıket is, hiszen 
növelhetik a nyerési esélyeket.  
Az óvodások közös olvasással szerezhetnek 
pontokat. Itt nem adunk meg könyveket, az óvó 
nénik döntsék el, hogy milyen könyvekkel 
szeretnének részt venni a programban. Itt az 
elbírálás természetesen másként történik, mint az 
osztályoknál, mert az óvó nénikre hagyatkozunk a 
pontok megítélésénél. Természetesen az óvodás 
csoportokat is segíthetik a szülık és a nagyszülık, 
ık a megadott felnıtt könyvekbıl válogathatnak. 
 

A program eredménye szeptember 1-jén a 
tanévnyitó alkalmával kerül kihirdetésre. Érdemes 
benevezni, hiszen az elsı három helyezés értékes 
nyereménnyel lesz jutalmazva.  
 

Elsı körben megadott könyvek listája a következı: 
Gyerekeknek: 
1. Selma Lagerlöf: Anne úr kincs 
2. Láng György: Tamás –templom karnagya 
3. Fehér Klára: Bezzeg az én idımben 
4. Gárdonyi Géza: Láthatatlan ember 
5. Jacqueline Wilson: Mi baj lányok 
6. Michael Ende: Momo 
7. Gerald Durrel: Családom és egyéb állatfajták 
8. Gerald Durrel: Madarak, vadak, rokonok  
9. Szabó Magda: Mondjátok meg Zsófikának 
10. Julius Verne: Dél csillaga 
 
Felnıtteknek: 
1. Dallos Sándor: Aranyecset 

       Nap szerelmese 
2. Jókai Anna: Jákob lajtorjája 
3. Agatha Christie: N vagy M 
4. Agatha Christie: Macska a galambok között 
5. Umberto Eco: A rózsa neve 
6. Márai Sándor: A gyertyák csonkig égnek 
7. Rejtı Jenı: A láthatatlan légió 
8. Ken Kesey: Száll a kakukk fészkére 
9. Móricz Zsigmond: Rózsa Sándor a lovát 

ugratja 
10. Zoltán Diána: Terézapu beájulna 
11. John Updike: Az eastwicki boszorkányok 
12. Röszke földje és népe 
 

A feladat nehezítése érdekében az elolvasott 
könyvekbıl kérdéseket teszünk fel, melynek 
sikeres megválaszolása után jár csak a pont. 
Nagyon jó olvasást kívánunk mindenkinek! 
 
 

Szekeresné Ábrahám Gyöngyi 

K l eK l eK l eK l e b e l s b e r gb e l s b e r gb e l s b e r gb e l s b e r g ---- h é th é th é th é t     
 

A Suttogó hasábjain keresztül szeretnénk Önöket tájékoztatni arról, hogy 
az idei évben új kezdeményezésként öt napos kulturális és 
szórakoztató programmal szeretnénk kedveskedni az itt élıknek. 
 

Ahogy Önök közül is biztosan sokan szembesültek azzal a ténnyel, hogy 
ebben az évben nagyon sok középiskolában május 1-jére és másnapra 
tették a végzıs diákok ballagását. Így sajnos a mi lehetıségeink is 
megváltoztak, hiszen a községben élık közül is nagyon sok embert, a 
résztvevı intézményeket is és a fellépıket is érintik ezek a jeles családi 
események, ezért az idén nem kerül megrendezésre a hagyományos 
Majális. 
 

Azért nem szeretnénk, ha rendezvény nélkül telne el az év legszebb 
hónapja, ezért május 25-tól 30-ig három intézmény összefogásával 
Klebelsberg hétre várjuk az érdeklıdıket. A Domaszék-Röszke ÁMK 
Százholdas Pagony Óvoda és Zsebibaba Bölcsıde, Domaszék-Röszke 
ÁMK Röszkei Általános Iskola és a Petıfi Sándor Mővelıdési Ház és 
Községi Könyvtár együtt közösen Klebelsberg Kunó volt kultuszminiszter 
emlékének szeretne méltó helyet biztosítani a mai fiatalok és idısek 
szívében ezért szeretnénk az ı eredményeinek, nevének szentelni ezt 
az egy hetet. Mindhárom intézmény kiemelten fontos szerepet töltött be 
1929-ben a település életében, hiszen a Gyula püspök iskola, 
Kancsalszéli óvoda és a Mővelıdési ház is Klebelsberg Kunó 
programjából valóra vált álom. Mindhárom épület a mai napig áll és 
mőködik, méltón tükrözve azt a szellemiséget melyért megépítetett. A 
rendezvényrıl bıvebb információt májusban kihelyezett plakátokon és a 
Suttogó következı számában olvashatnak. 
 

Szekeresné Ábrahám Gyöngyi 

 

Tavaszi 
sárkányeregetés 

 

 
Ha a gyerekeknek nem megy a tanulás, ha munkahelyünkön 
percenként az órát lessük, hogy mikor van már vége a napnak, ha 
rügyezı fákat, elıbújó virágokat és ok nélkül mosolygó 
embereket látunk, akkor minden bizonnyal itt van, eljött a tavasz. 
Tavasszal pedig mind a szabadba vágyunk. A hosszú, hervasztó, 
borús tél után most fel akarunk töltıdni napfénnyel, vidámsággal. 
Ilyenkor mindenki munkához lát a kertben, rendbe rakja a ház 
környékét, belefog a nagytakarításba, és kedvet érez a 
mozgáshoz.  
Mozogjunk hát mi is egy kicsit, fogjuk meg a családot és irány a 
természet, no meg a játszótér. A sárkányeregetést tavaly kicsik 
és nagyok együtt élvezték, hisz nincs is annál jobb, ha szülı és 
gyerek együtt dolgozik a nagy mő elkészülésén, aztán együtt 
örülnek a fejedelmi sárkányok égbe bocsátásának. Április végén 
újra szeretnénk meginvitálni mindenkit egy közös, zenés, 
alkotó délelıttre. Elnézést kérünk, amiért nem írunk konkrét 
idıpontot, de a széljárás sajnos elég szeszélyes, nem tudhatjuk 
elıre, hogy mikor szeretne nekünk kedvezni, így plakátokon és a 
Kábel Tv-n keresztül fogunk tájékoztatni mindenkit. Az 
viszont biztos, hogy a tavalyi évhez hasonlóan nádat, papírt és a 
hangulathoz elengedhetetlen zenét, valamint hősítı limonádét, 
játékokat, sıt ugrálóvárat biztosítunk, hogy még derősebb legyen 
a program. Reméljük, most is sokan csatlakoznak hozzánk egy 
vidám, játékos sárkányeregetıs családi délelıttre. 
 

Kozma Zsófia 
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Polgármesteri rovat 
 

Örömteli, hogy két nagy fejlesztésünk is a megvalósítás szakaszába 
lépett március hónapban. Az általános iskola felújítására vonatkozó 
közbeszerzési kiírásunk a törvényeknek megfelelıen megjelent, 
ezzel kezdetét vette projektünk gyakorlati megvalósítása. Úgy 
tervezzük, hogy a tanév lezárása után hozzáfoghatunk az 
építkezéshez. 
A közösségi közlekedésre vonatkozó felújításainkat is 
közbeszereztetni kell, ezt a Homokháti Kistérségi Társulás hirdette 
meg a részt vevı hét település képviselıjeként. Mindkét projektet a 
nyáron szeretnénk megvalósítani, felépíteni, megépíteni, 
virágosítani, parkosítani, közvilágítást fejleszteni, stb. 
Biztosan sok nehézség is társul majd a programokhoz, de reméljük, 
hogy mindenki megelégedésére fog szolgálni a végeredmény. 
Nagyon örülök annak is, hogy átadásra került a megújult könyvtár, 
most már tényleg európai környezetben olvashatnak, 
kölcsönözhetnek könyveket a gyermekek és felnıttek egyaránt. 
Nem utolsósorban a két helyiség egybenyitásával a hasznos 
alapterület is megnövekedett, közösségi rendezvények, találkozók, 
összejövetelek is megrendezhetık ezután könyvtárunkban. 
Reménykedem más összefüggésben is a kultúra háza kapcsán, 
hiszen pályáztunk a mővelıdési ház belsı tereinek felújítására is, 
melynek elsı körén szerencsésen túljutottunk, így most 
lehetıségünk nyílik a második körben a pályázat részletes 
kidolgozására. 
A tanyán az elmúlt hónapban három úton végeztettünk karbantartási 
munkálatokat, ott, ahol a legégetıbb volt. İsszel, a 2007. évi 
„mintájára” teljes körő tanyai útkarbantartást szeretnénk 
elvégeztetni. A tanyai lakók szerint most jól járhatóak útjaink, de a 
két évente történı teljes körő karbantartás indokolt. 
Egyetlen földes utcánk is megújult, a Virág utca is újjászületett. A 
csapadékos idıben járhatatlan utat felújítottuk, reméljük az ott lakók 
és az ott keresztül közlekedık megelégedésére. 
A szilárd burkolatú utak állapotfelmérése most zajlik, a 
legszükségesebb kátyúzásokat el fogjuk végeztetni. A Felszabadulás 
utca és a József Attila út kátyúzására vonatkozóan egyeztetést 
kezdeményeztem a közút kezelıjével. 
Annak is örülök, hogy újra tudunk mőanyag edényzetet biztosítani a 
hulladék győjtésére úgy, hogy a lakosoknak nem kell a költségekhez 
hozzájárulniuk. Az önkormányzat megvásárolja a kukákat, melyek a 
tulajdonában maradnak, de a lakóingatlan tulajdonosa használja. 
Május végéig bezárólag minden röszkei ingatlanon mőanyag 
edényzetben győjthetik a lakók a kommunális hulladékot. 
Tudom, érzem, mindenki érzi, hogy egyre több nehézséggel kell 
szembesülnünk nap nap után a munkánkban, megélhetésünkben, 

egyszerően a mindennapi életünkben. Egyre nehezebb a 
vállalkozásoknak is, hiszen a gazdasági környezet egyre rosszabb. 
Ezért döntött úgy Röszke Község Képviselı-testülete, hogy a 
2008. decemberében elfogadott, a helyi iparőzési adóra vonatkozó 
szabályozáson változtatunk, a legmagasabb adható 
adókedvezményt állítjuk vissza. Javaslatomra 2009. január 01-tıl 
2,5 millió forint nettó árbevételig nem kell adót fizetniük sem a 
vállalkozásoknak sem az ıstermelıknek Röszke községben. 
Bízom benne, hogy e módosítást sokan örömmel olvassák és 
alkalmazzák is majd az adóbevallás idején.  
Tanyafórumot is szervezünk a külterületi lakosoknak, bíztatok 
minden érintettet, hogy jöjjön el, szeretettel várjuk!  
Képviselı testületünk április 15-én ülésezik legközelebb, a rendes 
testületi ülésen beszámoló hangzik el a település egészségügyi 
helyzetérıl, a határvédelmi és rendvédelmi szervek munkájáról, a 
polgárırség tevékenységérıl, a szociális ellátásokról, 
közbeszerzési tervet kell megtárgyalni, a zárszámadási 
rendeletünket elfogadni, van tehát tennivalónk bıven!  
 

Mégis! Azt mondom, álljunk meg egy pillanatra, tudjunk, s 
akarjunk is figyelni a szép dolgokra, örüljünk az elsı tavaszi 
napsugaraknak, s készüljünk az Áldott Húsvéti Ünnepekre is!  
 
 

Ünnepeljük a feltámadást, a megújulást, az 
újjászületést – a tavaszt! 

  
 
 

A Húsvét ma már szinte sehol sem jelenti azt, mint régen. A népi 
kultúra emlékei lassan kikopnak mindennapjainkból. Sokkal 
inkább használják arra az emberek, családok a néhány nap 
szünetet, hogy elutazzanak valahová pihenni, kikapcsolódni, hogy 
együtt legyen a család, beszélgessenek, pihenjenek. 
 
Kedves röszkei családok, gyerekek, felnıttek! 
 

A közelgı Húsvéti Ünnepek alatt kívánok mindenkinek testi-
lelki megújulást, tartalmas idıtöltést. Használják ki az ünnepi 
alkalom által kínált szép tavaszi napokat a családi és rokoni 
kapcsolatok megerısítésére, pihenésre vagy szórakozásra! 
 
Áldott Húsvéti Ünnepeket kívánok mindannyiunknak! 
 
 

Borbásné Márki Márta 
polgármester 

 

 
 

TISZTELT RÖSZKEIEK! 
 
Örömmel értesítem a röszkei lakosokat, hogy Röszke Község Önkormányzata a kommunális (lakossági) hulladék 
győjtésének megkönnyítéséhez mőanyag, kerekes hulladéktároló edényeket bocsát térítésmentesen a lakosság 
rendelkezésére.  
Újra lehetıségük lesz a „közökben”, a „töltés soron” és a csatlakozó utcák ingatlan tulajdonosainak, hogy a régi lemez 
kukáikat könnyen kezelhetı és mozgatható edényzetre cseréljék.  
 

Április 16-án (csütörtökön) 8-16 óráig várjuk a Polgármesteri Hivatal udvarán azon lakosokat, akik a Tisza sorhoz 
vezetı utcákban, közökben, valamint a Felszabadulás utca „felvégi” részében vagy „csatlakozó” utcában laknak és még nem 
rendelkeznek kerekes mőanyag hulladéktároló edénnyel, szíveskedjenek a lemez kukájukat behozni a csere miatt. 
 Azokat a lakosokat is várjuk, akiknek kukájuk már annyira rossz állapotba került, hogy alkalmatlan a hulladék tárolására.  
A hulladéktároló edény cseréjéhez szükséges a személy és lakcím azonosság igazolására alkalmas okmányok 
bemutatása.  
Terveink szerint május végéig természetesen minden lakosnak kicseréljük a régi korszerőtlen hulladéktároló edényét 
mőanyag kivitelő, gurulós edényzetre. 

Kiss József 
ügyintézı 
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Vendégeink voltak Franciaországból,  
a testvértelepülésünkrıl Saint Pierre de Trivisy-bıl 

Röszke, 2009. március 13–18-ig 
Szép és szakmailag tartalmas napokat töltöttünk együtt. 
 

 

A megvalósított program címe: „Itt a klímaváltozás! Tegyünk valamit most!” Önkormányzatok Klímatudatosságának növelése. 
 
Egyesületünk a program megvalósítását egyrészt pályázati támogatással biztosította, támogatónk NCA -NK-08-A-P- 0149, másrészt a helyi 
Önkormányzat, Borbásné Márki Márta polgármester, és a térség és helyi intézményei, az emberek önzetlen segítségével sikerült a szakmailag gazdag 
programot megvalósítanunk. Látjuk, az utóbbi évtizedben a szélsıséges idıjárás változás jelei. Érzékelhetı, hogy a legtöbb emberben még nem tudatosult az 
összefüggés a káresemények, az éghajlatváltozás és a gazdasági tevékenységek között. Látható, hogy a globális felmelegedés az emberiség közös problémája, 
ezért az együttes cselekvés nem halogatható tovább. A téma, itt a mi térségünkben is és a francia testvértelepülésünk környezetében is, és mint tudjuk az egész 
Földön, ma már nagyon aktuális. Megállapítottuk a program során, hogy minden embernek van feladata a veszélyhelyzet elhárításában. 
A részt vevı települések: Saint Pierre de Trivisy, Brassac, Carcaves, Lacaze, Vabre, Ferrières, Le Masnau Massuguies, Le Margnès, Saint-Salvi de Carcavès, 
Domaszék, Mórahalom, Öttömös, Üllés, Röszke, Zákányszék. 
Vendégeink voltak: Nelly Barthes polgármester Saint Pierre De Trivisy, Olivier Delbos igazgató, Területi Önkormányzati Szövetség Vabre, Martina Vanelden 
tag a Saint Salvi De Carcaves helyi szervezetben, Elisabeth Oules tag a Castelnau De Brassac helyi szervezetben, Yoann Manniez tag a Lacaze helyi 
szervezetben.  
A témával elıtte hónapokig foglalkoztunk. A közös átgondolást és a helyzet felmérést közös kérdıív feldolgozásával segítettük. Az eredményeket egymással 
folyamatosan közöltük, igyekeztünk együtt gondolkozni, és végül most találkoztunk. 
A találkozónak három fontos célja volt: 
Elsı: vitassuk meg együtt, egy nyilvános lakossági fórumon a két kistérség településeinek a témában azonos és eltérı véleményét, eredményeit, értékeljük a 
közösségek munkáját. Második: keressünk olyan közös témákat, amely mentén tovább is tudunk együtt gondolkodni. Harmadik: folytassuk a térségünk 
természeti és kultúrtörténeti értékeinek bemutatását és szervezzünk a baráti találkozókat a térség 
intézményeiben és szervezetiben. 
Az elıkészítı munkánk során és a program egy hete alatt nagyon sokan segítettek, hogy céljaink 
maradék nélkül megvalósulhassanak. Azt mondhatjuk, hogy eredményes, sikeres programot zártunk, 
az hetes találkozóval. A tervezett programokat megvalósítottuk. Mind ezt köszönjük segítıinknek és 
támogatóinknak. Beszámoló a heti eseményekrıl röviden: A vendégeket az Ifjúsági Közösségi 
Házban fogadtuk és ott szállásoltuk el, ahol nagyon jól érezték magukat.  
Ellátogattunk: Elsı nap: Ásotthalomon a Bedı Albert Erdészeti Szakiskolába, Andrési Pál tanár 
kalauzolt, a Négyökrő erdıbe, ahol virágzott a tarka sáfrány, a Csodarétre, ahol élveztük az egyhajú 
virág csodálatos szınyegét, bemutatta Krnacs György, a Kiss Ferenc Emlékerdıbe, bemutatta Borbás 

Zoltánné tanárnı, megkoszorúztuk az 
alapító emlékoszlopát és a közelben 
megmutattuk Rúzsa Sándor fáját, a 
tanyaházat, megcsodáltuk a település szép 
templomát. Második nap: Mórahalmon a Bivaly gulya rezervátumba a Nagyszéksós-tónál Zöld 
Közösségi Ház és Erdei Iskolába, bemutatta Szőcs Anikó, a Csipak-semlyék meglátogatása után az 
Erzsébet gyógyfürdıben pihentünk. 
Harmadik nap: röszkei Paprika Park 
Múzeumba, bemutatta Molnár Anita, a 
Szeged város Önkormányzati Hivatalába 
a delegációt fogadta Dr. Solymos László 
várospolitikai alpolgármester, Dr. Révész 
Mihály frakcióvezetı, Dr. Molnár Gyula 
képviselı, a CSEMETE Természet-
védelmi Egyesületben fogadta Dr. Ilosvay 

György ügyvezetı elnök Bojtos Ferenc irodavezetı. 
Délután: volt a FÓRUM a Petıfi Sándor Mővelıdési Házban, részt vettek az együttmőködı 
települések képviselıi, a helyi lakosok, a helyi nyugdíjas klub tagjai. A szakmai munkát ünnepi 

vacsorával zártuk, melyet a Röszkei 
Sporthorgász és Természetvédı 
Egyesület biztosította, Magyari László támogatásával. Az este közös népdalénekléssel zárult. Nagyon 
jó hangulatú eredményes szakmai találkozó volt. A Homokhát TV április 2-án bemutatta a programot. 
Negyedik nap: Szegeden Zsinagógába és a Csongrád Megyei Önkormányzat Hivatalába látogattunk 
a delegációt fogadta Dr. Kozma József országgyőlési képviselı, a Magyar Köztársaság Parlament 
Külügyi Bizottságának alelnöke. Délután sétáltunk a városban és búcsúzásként meglátogattuk a 
röszkei Holt-Tisza kikötıt, bemutatta Magyari László és a Molnár-réti Tanösvény állomást, majd 
elköszöntünk a röszkeiektıl egy kellemes vacsorán Szöllısi István vendéglıjében. Ötödik napon: a 
Magyar Köztársaság Parlamentjébe látogattunk, nagyon tetszett a vendégeknek az Ország háza, 
delegációt a parlamentben fogadta a Nemzeti Fenntartható Fejlıdés Tanácsa képviseletében Dr 
Schmuck Erzsébet titkár. 
Nagyon hasznos és eredményes programot zártunk. Nem tudtuk volna mindezt megvalósítani az 
önzetlen segítık és támogatók nélkül. Köszönet a segítségért: Barnáné Szabó Tünde képviselı 

asszonynak, Szekeresné Ábrahám Gyöngyi igazgatónınek, Kozma Zsófia és a Mővelıdési Ház minden dolgozójának, Szécsi Andrea és Perlaki Ács Mária 
Teleház dolgozóknak, Asztalos Ferencnek, Kovács Tamásnak, Márki Lászlónak, Molnárné Vér Ágnesnek, Korda Zoltánnénak, Bite Sándornénak, Forró 
Istvánnak, Szöllısi Istvánnak, Márki Antalné vezette Nyugdíjas Klubnak, Szekeres Imrének, és Szalma Gábornak. 
 A programban a Beretzk Péter Természetvédelmi Klub partneri voltak: Communauté de Communes Vals & Plateaux des Monts de LaCaune VABRE, 
Röszke Község Önkormányzata, Röszkei Kaláka Hagyományorzı és Telehaz Közhasznú Egyesület, Röszkei Sporthorgász és Természetvédı Egyesület, Tisza 
Halászati Szövetkezet, Mórahalom Város Önkormányzata, önkéntesek, helyi lakosok. 

Sára Endréné elnök 
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Röszke 1945 
 
Röszke életében nagy jelentıségő események zajlottak 1944-
ben és 1945-ben. Ez az igaz történet 1945-ben zajlott le, és a 
mővelıdési ház épülete központi szerepet játszik benne. 
Abban az idıben az orosz katonák jöttek-mentek a községen 
keresztül, de mindig volt egy-egy orosz, mely az itt élıknél 
szállásolta el magát. Nagyon nehéz idık voltak ezek, hiszen 
azoknál a családoknál éltek, akik amúgy is nagyon nehéz 
helyzetben voltak, hiszen az orosz megszállás minden 
tartalékukat felélte. Ezek a katonák sajnos nem foglalkoztak 
azzal, hogy a háziakkal mi lesz, sıt még az asszonyokat és a 
fiatal lányokat is bújtatni kellett elılük. Sajnos nagyon nehéz 
még ennyi idı után is írni errıl, hiszen annyi szörnyőség történt 
azokban az idıkben. A településen sokan éltek, akik beszélték a 
nyelvüket, így sikerült ıket kivallatni is. Sokan közülük nem 
akartak a frontra menni, és a szegedi kórházi kezelés után 
Röszkén eltöltöttek egy vagy két napot, majd Horgos 
következett, utána Királyhalom, majd Halas, Majsa, Félegyháza 
és újra Szeged. Valóságos körutat tettek meg. Volt olyan, aki 
harmadszor is ideért. Sajnos mindannyiszor felforgatták a 
házakat ahol megszálltak. Az itt élıknek természetesen elege 
lett a folyamatos zaklatásból és agyafúrt módon kieszelték, 
hogyan lehetne ezen változtatni. Berendezték a Ruszki Hotelt. 
Ez a Hotel a mővelıdési ház épülete volt. A katonaságtól 
rengeteg vaságy maradt a régi iskolában, és ezekbıl 20 darabot 
helyeztek el az épületben. Sokan hoztak szalmazsákokat, 
takarókat, szenet, fát, élelmet és a postáról áthozott tőzhelyen 
azonnal fızni kezdett két vállalkozó szellemő szakács. A 
polgárırök mesélték el az embereknek, hogy mennyire nehéz 
volt az oroszokat beszállásolni, hiszen így minden kényelemtıl 
elestek. Csak úgy költöztek be, hogy felvilágosították ıket, 
hogy az egész falu tele van tífusszal és tuberkulózissal. Az 
orosz katonák nagyon féltek a betegségektıl, fıleg ettıl a 
kettıtıl. A Hotel kibıvült az iskolában felállított 6 ágyas tiszti 
pavilonnal. Összesen 781 személy aludt és 1670 személy 
étkezett ebben a rögtönzött és agyafúrt módon kieszelt 
Hotelben.  
 

A nehéz és sanyarú idıkben milyen sokat jelentett a 
találékonyság és az együttmőködés. Igaz történet, mely azt 
bizonyítja, együttmőködve közösen lehet csak nagyot alkotni. 
 

Szekeresné Ábrahám Gyöngyi 

 

 

Anyák napjaAnyák napjaAnyák napjaAnyák napja    
 
Nem tudom, hogy Önöknek van e kedvenc hónapja, nekem van. Én a májust 
szeretem a legjobban, hiszen virágoznak a fák, kellemes az idı, és ebben a 
hónapban van az egyik legszebb ünnep az Anyák napja. 
 

Szeretettel meghívjuk  
a kedves édesanyákat, nagymamákat, dédnagymamákat  

2009. május 3-án 9 órakor Római Katolikus Templomba  
tartandó ünnepi szentmisére majd azt követıen, 

 10 órakor a mővelıdési ház nagytermében megrendezésre 
 kerülı Anyák napi ünnepségünkre. 

 
 
A hagyomány kezdetei  
Az anyák tiszteletére rendezett ünnepségeket elıször az ısi Görögországban 
tartottak, tavaszonként. Kegyelettel adóztak az istenek anyja, Rhea elıtt. A 
XVII. századi Angliában az édesanyákat az Anya-vasárnapon köszöntötték, 
mely a nagyböjt negyedik hétvégéjére esett.  
Az Egyesült Államokban Julia Ward Howe vetette fel az Anyák napja 
gondolatát 1872-ben. Az Anyák napja hivatalos megtartásának véghezvitelét 
a Philadelphiában élı Anna Jarvisnak tulajdonítják. Ezt az ügyet édesanyjára 
való megemlékezésnek szánta, aki 1905-ben hunyt el. Két évvel anyja halála 
után Jarvis tartott egy, az elhunyt tiszteletére szóló ceremóniát. Ez annyira 
megindította, hogy hozzáfogott egy kampányhoz, melyben az anyák 
tiszteletére szánt hivatalos hétvégét kívánt kineveztetni. Elsıként 1910-ben, 
Nyugat-Virginia államban ünnepelték az Anyák napját. Egy évvel késıbb már 
szinte minden állam jegyezte ezt a napot. 1914-ben Woodrow Wilson elnök 
hivatalosan is bejelentette, hogy az Anyák napját, nemzeti ünnepként, 
minden évben május második vasárnapján fogják tartani. De Jarvis sikere 
nemsokára visszájára fordult. 1923-ban keresetet nyújtott be, hogy állítsák le 
az Anyák napi fesztivált. Felbıszítette ugyanis az, hogy sokan üzletet 
csináltak a napból. Az egyik, háborús anyákkal tartott összejövetelen az 
asszonyok fehér szegfőt árultak, hogy így győjtsenek pénzt. Nem ezt akartam 
- mondta Jarvis, aki egyébként a fehér szegfőt választotta az anyák 
szimbólumának. A szép érzelmek napját akartam létrehozni, nem pedig a 
haszonszerzését - jelentette ki. Jarvis asszony 1948-ban, teljesen visszás 
helyzetbe kerülve, 84 évesen halt meg. Gyermeke soha nem született, mert 
egész életét arra áldozta, hogy megakadályozza az általa alapított ünnep 
üzletté válását. Halála elıtt úgy nyilatkozott, hogy sajnálja, hogy valaha is 
belefogott az Anyák napja létrehozásába. Közben pedig májusonként 
szobáját megtöltötték a világ minden tájáról érkezı üdvözlılapok. Az 
emberek végül is ıt tekintették az anyák napja anyjának. Manapság, Jarvis 
igyekezetének hála, illetve késıbbi ellenségeskedése ellenére, évente 
egyszer szerte a világon megemlékeznek az édesanyákról. Bár nem esik 
mindenhol ugyanarra az idıpontra, például Dániában, Finnországban, 
Olaszországban, Törökországban, Ausztráliában és Belgiumban, 
ugyanabban idıben tartják az Anyák napja ünnepét, mint az Egyesült 
Államokban: május második vasárnapján. Nálunk az elsın. 
 

„Ha a gyökerét föl lehetne fedni minden nemes érzésnek, minden jeles és 
nagyszerő tettnek, amelyekre büszkék vagyunk: csaknem mindig az 
édesanyai szívhez jutnánk el.”Edmondo De Amicis 
 

Szekeresné Ábrahám Gyöngyi 
 

MŐKÖDİ – programok a mővelıdési házban 
 

Április 17-én vegyes áruk vására 9 -12 óráig a nagyteremben 
Április 20-án 8,30-tól 11,30-ig méteráru vásár a mővelıdési ház kistermében 
Április 24-én 9 órától 12 óráig vegyes áruk vására a mővelıdési házban 
Április 28-án 9 órától 12 óráig vegyes áruk vására a nagyteremben 
Május 3-án Anyák napja 10 órától a mővelıdési ház nagytermében 
Május 6-án vegyes áruk vására a mővelıdési házban 9 órától 12 óráig 
 

 

Mozgáskorlátozott támogatás 
 

Április hónapban járunk, amikor a súlyos 
mozgáskorlátozott személyek közlekedési és szerzési 
támogatását lehet igényelni. Azok az ügyfelek, akik új 
igénylık és megfelelnek a jogszabályban meghatározott 
feltételeknek, az év bármelyik hónapjában benyújthatják 
közlekedési támogatás iránti kérelmüket, és idıarányosan 
folyósítjuk a támogatást.  
 

Akik az elızı évben már megigényelték a közlekedési és 
esetlegesen a szerzési támogatást is, április 30-ig kell a 
jövedelemigazolásokkal megjelenniük a hivatalban. A 
nyugdíjas kérelmezık a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által 
kiküldött igazolással igazolják jövedelmüket (zöld színő 
nyomtatvány), kiskorú gyermeket nevelı szülıknek pedig a 
gyermek(ek) születési anyakönyvi kivonatát is be kell 
csatolniuk. İstermelıi igazolvánnyal rendelkezık az 
igazolványt és a 2008. évi betétlapot is hozzák magukkal. 
Munkaviszonnyal rendelkezı ügyfeleink 2008. év utolsó 
három hónapjának munkabérét kell a munkáltatói 
igazoláson leigazoltatniuk munkahelyükön. 
 

Bite Sándorné ügyintézı 
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SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÓ KÖZPONT HÍREI 
 

Az intézmény szolgáltatásait bemutató „sorozat” következı részében a 
tanyagondnoki szolgálatot szeretném részletesebben bemutatni. 
Röszke község külterületén mintegy hétszázan élnek. Új 
tanyagondnoki szolgálatot csak 400 fı felett lehet létrehozni, így nálunk 
is sikerült két körzetet kialakítani  
A külterületen lakók jogos igénye, hogy hozzájussanak azokhoz a 
szolgáltatásokhoz, amelyek a falu belterületén élık számára 
mindennaposak. 
A tanyagondnokok rendszeresen járják a tanyákat, tartják kapcsolatot 
az ott élıkkel, sokszor szinte egyetlen segítséget jelentenek az idıs, 
fıként egyedül élık számára. 
Felmérik az igényeket és annak megfelelıen szervezik meg a 
különbözı ellátásokhoz való hozzájutást. 
A két tanyagondnok segít a mindennapos problémák megoldásában, a 
napi bevásárlásban, étel kiszállításában, hivatalos ügyek intézésében. 
Felíratják és kiváltják a gyógyszereket, ha szükséges orvosi leletekért 
mennek, illetve elkísérik a tanyai lakosokat az orvoshoz, fizioterápiára, 
kezelésekre.  
Az iskolás és óvodáskorú gyermekek szállításában szintén részt 
vesznek. Szállítják a logopédust, gyógypedagógust. A nagy hidegben 
mindennapos feladat volt a tüzelıanyag kiszállítása. Ha szükséges 
segítenek a ház körüli munkákban. Sok egyedül élı számára a 
tanyagondnok jelenti a kapcsolatot, ismerıst. A tanyagondnoki munka 
egyben hivatás is. Gyakran kell segítséget nyújtaniuk kora reggel, késı 
este, hétvégén vagy ünnepnapokon. Rendszeresen meglátogatják 
azokat a tanyai lakosokat, akiknek nincsenek rokonaik, vagy nagyon 
messze élnek. Ilyenkor a jó szó, beszélgetés is legalább olyan fontos, 
mint a tanyagondnok által vitt kenyér, tej. Rendszeresen részt vesznek 
a jelzırendszeres házi gondozásban. Riasztás esetén nagyon fontos a 
segítségük, hiszen ık ismerik a legjobban a tanyai utakat, ott élıket. A 
zord idıjárási körülmények sok autóst megtréfálnak. A nagy esı, hó 
miatt elakadtakon sokszor segítenek, vagy mutatják az utat azoknak, 
akik elvétenek egy-egy utat. Folyamatosan figyelik a tanyai utakat és 
elsıként jeleznek a problémás, esetleg nehezen járható szakaszokról. 
A hivatalos ügyek intézése sok esetben gondot okoz az idısebb lakók 
számára. Valljuk be, szinte valamennyien álltunk már értetlenül egy 
hivatalos ügyirat felett. A tanyagondnoki szolgálat és az intézmény 
dolgozói segítenek az ilyen iratok megértésében, 

elintézésében, a lakcím bejelentében, TB kártya kiváltásában, személyi 
igazolvánnyal kapcsolatos ügyintézésben. 
A tanyán élık többször jelezték, hogy milyen szerencsés a röszkei 
helyzet, hiszen itt egy férfi és egy nıi tanyagondnok dolgozik együtt. 
Ugyanis elıfordul, hogy a ház körül „férfi munka” akad, vagy egy idıs 
hölgy a gondját csak a nıi tanyagondnokkal tudja megosztani. 
A tanyagondnokok rendszeresen együttmőködnek a család-
gondozókkal, háziorvosi szolgálattal, a körzeti védınıvel, valamint 
egyéb egészségügyi ellátást vagy személyes gondoskodást nyújtó 
szociális intézménnyel, rendırséggel, határırséggel és a 
polgárırséggel. 
A tanyagondnoki szolgálat munkatársai a gyermekvédelmi 
jelzırendszer tagjai. Rendszeresen részt vesznek a Gyermekjóléti 
Szolgálat esetmegbeszélésein, és szükség esetén jelzik a felmerülı 
problémákat. Részt vesznek minden önkormányzati vagy intézményi 
rendezvényen. A külterületi lakosok szállítása ilyenkor is az ı 
feladatuk. Az egészséghét szőrıvizsgálataira az idıpontok kérése és 
a tanyai lakosok eljuttatása, majd hazaszállítása is a munkájuk része. 
A tanyagondnoki szolgálatot minden külterületi lakossal meg 
szeretnénk ismertetni. 
Ennek a legjobb formája egy tanyafórum összehívása. Megragadnám 
az alkalmat, hogy Borbásné Márki Márta polgármester asszony, 
Kovácsné Kacz Erika, Fodor Zsolt tanyagondnokok és a magam 
nevében átadjak egy meghívót minden kedves külterületi 
lakosunknak.  
 

A Szociális Szolgáltató Központ tisztelettel meghívja a külterületi 
lakosokat a 2009. április 16-án 17 órai kezdettel  

megrendezésre kerülı Tanyafórumra. 
A tanyafórum helyszíne: Manótanya - tanyai óvoda 

 
A tanyafórumon tájékoztatást hallhatnak a röszkei intézmények 
nyújtotta szolgáltatásokról. A polgárırség és a rendırség képviselıje 
beszámol az együttmőködési lehetıségekrıl. A fórum alkalmat ad az 
esetleges problémák felvetésére, segítségnyújtásra. Minden kedves 
külterületi lakost szeretettel várunk! 

Kónya Tünde 
intézményvezetı

 
 
Megjöttem! 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

SALLAI BENEDEK  
 

Született: 2009. 03. 13. 
 

Anya: Tombácz Anikó 
 

     Apa:  Sallai Ferenc 

Áprilisi BabaÁprilisi BabaÁprilisi BabaÁprilisi Baba Klub Klub Klub Klub    
Márciusban egyik állandó anyukánk, Ördöghné 
Kélity Krisztina beszélgetett hosszasan az 
anyukákkal arról, hogy hogyan zajlik rendben a 
fejlıdés menete. Sokan esnek kétségbe, ha a 
szomszéd hasonló korú gyermeke már feláll, 
mászkál, esetleg megfog dolgokat, az övé 
viszont nem. Krisztina mindenkit megnyugtatott, 
hogy nem ez a mérvadó, akkor sincs gond, ha a 
gyerek picit késıbb kezd el mozogni. Hasznos 
tanácsokat kaptunk arra, milyen pózban 
altassuk, vagy vigyük a gyereket, illetve mikor 
szabad babakocsiba ültetni. Megosztotta ezekrıl 

 a saját tapasztalatait is, hisz nem feltétlenül a szakkönyvek adnak jó tanácsot. Mindenképp nagyon tanulságos 
dolgokat hallhattunk és ezúton is köszönjük, hogy elıadóként is a rendelkezésünkre állt. 
Április 21-én, 9 órától Dr. Szalma Ibolyát köszönthetjük újra a Klubban. Pont egy évvel ezelıtt láttuk vendégül 
és hallgattuk elıadását a kisgyermekkori érzelmekrıl. Akkor megígértem, hogy a nagy érdeklıdésre való 
tekintettel ismételten meghívom ıt, hisz rengetegen jöttek az elıadásra. Most újra ellátogat hozzánk, hogy a 
gyermeknevelés talán legnagyobb buktatójáról, a túlzott engedékenységrıl beszélgessen velünk. 
Sokszor halljuk a szülıktıl, hogy nem érti gyerekét, miért ilyen erıszakos, követelızı, hisz ı maximálisan 
szereti, mindent magad neki. Ismerıs ugye, hogy bizonyos helyzetekben nem tudunk nemet mondani. Azonban 
mi történik, ha már akkor is igent mondunk, amikor nemet érzünk, mert félünk, hogy ezért megharagszik ránk a 
gyerekünk és mi lesz, ha nem szeret majd minket. Számtalan káros következménye lehet ennek a 
mentalitásnak, de errıl beszéljen bıvebben a szakértınk. Szeretettel várunk benneteket! 

Kozma Zsófia 
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Egészségvédı Egyesület hírei 
 
 
 

EGÉSZSÉGHÉT A sikert minden esetben elsısorban a megjelentek száma bizonyítja, majd a közvélemény a vizsgálatokról, a szervezésrıl. Sok 
embertıl hallottak a szervezık hálás szavakat, köszönték, hogy lehetıségük volt helyben olyan szőréseket igénybe venni, amire Szegeden több hónapot 
is várni kellett volna. Most is, mint minden évben csúsztak be gondok, problémák, a tájékoztatás is többféle volt, amit mi kaptunk (pl. a tüdıszőrés 
finanszírozása). De akik idıben és a megfelelı helyen kerestek megoldást, azok problémáját sikerült minden esetben megoldani.  
Minden évben tanulunk az egészséghét lebonyolításából, amit reményeink szerint a következıben már másként csinálunk. Így van ez most is, jövıre 
olyan szponzort találtunk, aki valóban támogatja az urológiai vizsgálatkor a PSA szőrést, a korábbi években jól bevált szakorvos közremőködésével. 
Igyekszünk megszervezni a II. számú Háziorvosnál is a vérvételt, mivel a jelenlegi rendeletek nem teszik lehetıvé a másik Háziorvosnál ezt. 
 

Megkérdeztük Háziorvosainkat is, hogy milyen hozadéka van az Egészséghétnek a napi orvoslást illetıen. 
Dr. Huszár Erika mindenképp fontosnak tartja, és irányított is gyermekeket egy-egy vizsgálatra. Eredményét a további gyógyításban fel tudja használni. 
Ígérte, hogy a következı évi szervezéskor pulmonológiai szőrés helyben való lebonyolításához nyújt segítséget, így betegei a félévenkénti kontroll 
egyikét itt oldhatja meg. Akiknek meg szükségük lesz ilyen jellegő vizsgálatra, azok is helyben megtehetik. 
 

Dr. Patkós Róbert a prevencióban, megelızésben látja legnagyobb hasznát évek óta az Egészséghétnek. Minden évben a szőrés eredményeként 
sikerül kezdeti stádiumban egy-egy betegséget felismerni, olyankor, amikor még nincsenek tapasztalható tünetei, és jó eséllyel gyógyíthatók, vagy 
kezelhetık. Van olyan eset is, amikor most szánja rá magát a beteg és orvoslást keres "régi" problémájára, amit épp a Szegedre utazás, a hosszú 
várakozás, távoli idıpont miatt halogatott. Ennek kapcsán azt a véleményét is hangoztatta, hogy ezeket a szőréseket rendszeresen a központi 
szervezeteknek kellene szervezni, de finanszírozni mindenképp. Óriási segítség az Önkormányzattól az anyagi hozzájárulás, így minimális térítés 
ellenében, vagy ingyenesen végzik el a vizsgálatokat a szakorvosok. 
 

Dr. Ladányi Gabriella is osztja Patkós doktor véleményét a megelızést illetıen. Praxisában több cukorbeteget, magas koleszterin szintben szenvedıt 
és allergiást szőrtek ki. Meglepınek, de nagyon jónak értékeli a magas részvételi arányt. Csodálatát és elismerését fejezte ki, hogy már több éve rendezi 
meg az Egészségvédı Egyesület ezt a hetet. Mindenképp részt kíván venni a továbbiakban az elıkészítı tevékenységben. Nagyra értékeli az 
asszisztensek és más segítık munkáját. 
Háziorvosainknak több, jövıre kamatoztatható ötlete is volt, hogy gördülékenyebben, adminisztrálhatóbban bonyolítható legyen az Egészséghét a 
lakosság érdekében. 
 

JÁTSZÓTÉR Örök problémám, mivel valahol a szívem csücske a Hunyadi utcai játszótér, hogy még mindig nem sikerült azt a - remélem csupán 
néhány- rongálót megismerni és jobb belátásra bírni. Miért volt útban az a hat darab facsemete, ami majd árnyékot adott volna az ott játszó 
gyermekeknek? Miért van kerékpárnyom a padokon, a virágágyásokban,hiszen van elegendı hely biciklizni is? Miért van szanaszét rengeteg szemét, 
mikor van szemetes? És még sorolhatnám a kisebb-nagyobb "csínyek" nyomait. Nem vicces és vagány dolog ilyeneket tenni, sok felnıtt és gyermek 
munkáját semmibe venni, tönkre tenni. Most újra ültetünk fákat a kitörtek pótlására! Rendbe tesszük a virágágyásokat, összeszedjük a törött üvegeket és 
egyéb szemetet! DE A KÖVETKEZİ RONGÁLÁSKOR ISMERETLEN TETTES ELLEN FELJELENTÉST TESZÜNK A RENDİRSÉGEN! 
A károk helyrehozatalát köszönjük a Polgármesteri Hivatal munkatársainak és KÓSZÓ ÁDÁMNAK, aki facsemetéket ajánlott fel. Ugyanakkor kérjük a 
környékben élı felnıtteket, gyermekeket, hogy ne hagyják szó nélkül, ha valakik nem úgy játszanak ott, ahogyan az elvárható volna. Köszönet azoknak, 
akik eddig ezt megtették, de mindenkinek így kellene! Óvjuk együtt értékeinket és mutassunk példát gyermekeinknek a közvagyon megóvása 
érdekében! 

Makra Lajosné 
elnök 

 
Ezt ”suttogják” az Egészséghétrıl! 

Vélemények, tapasztalatok, visszajelzések 
Jó pár héttel vagyunk túl az Egészséghéten, s mint minden program 
végén, most is szerettük volna tudni, vajon elégedettek voltak-e az itt 
élık a vizsgálatokkal, esetleg volt-e valami, amin jövıre érdemes lesz 
változtatni. Több felmérés, hatásvizsgálat is készült megkérdeztünk 
munkahelyi kollektívákat civil szervezetek, klubok tagjait, „az utca 
emberét”, családi és baráti társaságokat, s örömmel jelentem, hogy 
többnyire pozitív visszajelzéseket hallottunk. Talán egyetlen 
problémával találkoztam több helyen, a hosszú várakozással. Ez 
természetesen elıfordul, bárhová megyünk is, sajnos nem lehet 
kiküszöbölni, azonban mindenképp pozitívum, hogy több helyen 
dicsérték az orvosok kedvességét, az emberi bánásmódot. Talán ezek 
miatt történt, hogy egy picivel többet kellett várni a bekerülésre. 
Mindenesetre, ha választanom kell, egy olyan orvos közt, aki gyors 
vizsgálat, néhány unatkozó sóhaj után kilök az ajtón valami recepttel, 
vagy egy olyan között, aki kedvesen, türelmesen vizsgál, odafigyel 
rám és tudom, hogy fontos vagyok, hát én inkább az utóbbit 
választom, még akkor is, ha egy kicsit többet kell várni rá. Szerintem 
így vagyunk ezzel mindannyian. 

 

Nagyon jó véleménnyel voltak az allergia vizsgálatról, a 
bırgyógyászatról és az ultrahangról. Ezek a vizsgálatok 
gördülékenyek, alaposak, teljes körőek voltak, sıt a felírt 
gyógyszerek, krémek is nagyon jónak bizonyultak. Maximális 
elégedettséget tapasztaltunk a nıgyógyászattal kapcsolatban. A 
megkérdezettek dicsérték a pontosságot, a szakmai hozzáértést, a 
diszkrét magatartást, a türelmes munkát. A szemészetet átlagosnak 

titulálták, olyan volt, mint a tavalyi évben. Néhány vizsgálatra 
képtelenség volt idıpontot kapni, azonban a bırgyógyászaton idıpont 
nélkül is megvizsgálták az érkezıket (talán ezért is kellett többet 
várni). A szakorvosok hosszabb rendeléssel és pótnapok 
szervezésével igyekeztek helyet biztosítani azon vizsgálatokra, ahol 
kevésnek bizonyult a hely, ezt sokan tartották remek megoldásnak. 

 

Többen igényelték volna a II. körzetben is a vérvételt. A mindennapi 
rendelések során erre bizonyára van lehetıség. Jelezzék igényüket 
háziorvosuknak, akik most ezt hiányolták. 
 

A megkérdezettek 80 százaléka egyáltalán nem, vagy csak késıbb 
szánta volna rá magát, ha Szegedre kellett volna ezekre a 
vizsgálatokra elmenni. Sokan vagyunk így ezzel, hiszen idı 
hiányában, vagy, csak mert nem szeretjük az ezzel járó procedúrát, 
illetve mert sok helyen csak hónapokkal késıbb kapnánk idıpontot, 
halogatjuk ezeket a vizsgálatokat. Pedig egészségünk megırzése 
kiemelten fontos kell, hogy legyen. Talán kicsit sablonos, de igaz, 
hogy rendszeres szőrıvizsgálatokkal, orvosi ellenırzéssel a legtöbb 
betegség elkerülhetı, vagy gyors segítséggel kezelhetı, ezzel pedig 
elkerülhetjük a szövıdményeket. 
 

Összegzésképp elmondhatjuk, hogy sikeres volt az idei egészséghét. 
Köszönet mindenkinek, akinek ebben része volt Az Önkormányzat 
anyagi támogatásával rengetegen jutottak el kényelmesen és gyorsan a 
vizsgálatokra, melyek színvonalával, a felmérés alapján a település 
lakói nagyon elégedettek voltak. 
A szervezéssel, a kapcsolattartással a rendelést tartó szakorvosok is 
maximálisan elégedettek voltak. Többen jelezték, hogy jövıre is 
számíthatunk rájuk. 

Kozma Zsófia 
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Iskolába hívogató játszódélután 
A múlt évi rendezvény sikerén felbuzdulva 

ebben a tanévben is szerveztünk játszódélutánt az 
iskola felé kacsingató kispajtásoknak. Leendı elsı 
osztályos ovisokat és szüleiket hívtuk meg 
iskolánkba, hogy a tanító nénik kedves kis 
programjaikkal, mősoraikkal még inkább az iskola 
falai közé csalogassa a gyermekeket. 

 

                
 
Szép számban jelentek meg az érdeklıdık. 

Mozgás, ének és kézmőves tevékenység közben 
ismerkedhettek meg az iskolával és a tanító 
nénikkel a leendı diákok. Volt ott királykisasszony 
keresés mocsáron, akadályokon át, de ügyességüket 
is próbára tehették Éva néni játékos feladataival. Jól 
jött a végén Anita néni nyújtó-lazító gyakorlata!  
Judit néni és tanulói kedves dalaikkal csalogatták 
iskolánkba a kis ovisokat, de az aranyszırő 
bárányka története is megérintette a kis szíveket. 
Ilike nénivel, Húsvét közeledvén, barikát 
készítettek.  

 

              
 

A foglalkozások végén egy kis csemegével 
vendégeltük meg a jelenlévıket. Közben 
igyekeztünk minden kérdést megválaszolni, hogy az 
érdeklıdı szülık mind nagyobb betekintést 
nyerjenek iskolánk életébe. Jó hangulatban telt el a 
délután. 
                                               Szécsényi Marianna 

 
Itt élned kell… 

 
Idén is benevezett iskolánk környezetvédelem szakköre a 

„SzékelyKapuk-ZöldHáz” programsorozatba, melynek 2. féléves 
munkája 6 tabló elkészítése volt a megadott témákban. A 
tablókból összeállított kiállítás megnyitója március 3-án volt 
megtartva a röszkei Konferencia és Képzési Központban. 
              A tablók elkészítése sok munkát vett igénybe, de a 
végére egy csodálatos kiállítás kerekedett ki belıle. A hat tabló 
arról szólt, hogy hogyan tudnánk egy szebb és élhetıbb világot 
kialakítani. Minden tabló másra hívta fel a figyelmet és 
mindegyik új információval szolgált az érdeklıdıknek. 
 

               
 
     Idén is készítettünk a 6. tablóhoz (Alkalmazkodó Építészet) 
egy makettet is. Egy mindenféle környezeti tényezınek 
ellenálló házat gondoltunk elkészíteni, és így alkottunk egy 
gömbházat.  
 

               
 
 

Nagyon fárasztó, de ugyanakkor szórakoztató volt ez 
a pár hét, amit a makett és a tablók összeállításával töltöttünk! 
Én is, mint minden csapattársam, nagyon elfáradtunk ez alatt 
az idı alatt, de nagyon jó volt egy ilyen nagy dolog 
elkészítésének a részese lenni. 
 

Locsolóvers gyerekeknek és nagyoknak 
 

Kelj föl párnáidról, szép 
ibolyavirág, 
Nézz ki az ablakon, milyen 
szép a világ! 
Megöntözlek szépen az ég 
harmatával, 
Teljék a tarisznya szép 
piros tojással! 

Korán reggel útra keltem, 
Se nem ittam, se nem ettem. 
Tarisznya húzza a vállam, 
Térdig kopott már a lábam. 
Bejártam a fél világot, 
Láttam sok-sok szép virágot. 
A legszebbre most találtam, 
Hogy öntözzem, alig vártam. 
Piros tojás, fehér nyuszi, 

Locsolásért jár a puszi! 

Locsolni jöttem, nem titkolom,                   
Szép szokás ez, úgy gondolom.  
Múljon vizemtıl a téli álom,  
Bizony most én ezt kívánom.  
Ha a hatása múlik is esztendıre,  
Ígérem, itt leszek jövıre.  
S nem adok az illendıre,  
Locsolok kérdezés nélkül, nyakra, fıre. 
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ÉLETKÉPEK Ki az, akit elıször 
hívunk, ha nem érezzük jól magunkat, kitıl 
kérünk idıpontot az orvoshoz, kit hívunk, ha 
injekciót kell beadni, kinek a biciklije elé vetjük 
oda magunkat, ha egészségügyi problémánk 
van? Ha ennyibıl nem találtuk volna ki, egy 
picit segítek. Az I. sz. orvosi rendelı 
asszisztense. 
Kökényné Marika hajnalban vért vesz, 
idıpontokat jegyez, adminisztrál, receptet ír, és 
azt hiszem, nem túlzok, ha azt mondom, hogy 
ı a rendelı lelke. Rendben tartja a papírokat, 
és nem utolsó sorban minket, betegeket is. 
Mindig van egy jó szava, és nem csak a 
rendelıben érdekeljük. Ha tudja, hogy betegek 
vagyunk, telefont ragad, és érdeklıdik az 
állapotunkról. Gondoskodó, segítıkész, és ha 
épp azzal segít, hát jól leszid bennünket, 
amiért nem megyünk orvoshoz, ha rosszul 
vagyunk. Ebben a számban ıt faggatom 
munkáról, orvosokról, emberekrıl.  
  
Zs: Czirokné Gizike azt kérdezte tıled, te hogy 
állsz az adminisztrációval? 
M: Nekem nem is a mennyiség okozza a 
problémát, inkább a folyamatos 
jogszabályváltozás. Április 1-tıl megint újítottak 
valamit. Mire megtanuljuk az újakat, megint 
kitalálnak valamit, és ennek sosincs vége. 
Zs: Mióta dolgozol itt? 
M: 1983 decembere óta. 
Zs: Hogy kerültél éppen ide? 
M: Szerencsém volt, mert az elızı 
munkahelyemet otthagytam, munkát kerestem, 
és akkor hirdettek meg itt egy állást. Szerettem 
volna helyben maradni, itt dolgozni Röszkén, 
úgyhogy megragadtam a lehetıséget. 
Zs: Mit szeretsz ebben a munkában? 
M: Szeretem azokat az embereket, akik itt 
laknak. Ezalatt a huszonöt év alatt 
megismertem a hozzánk járó betegeket, 
megismertem a családokat, a nagyszülıket, 
némelyik dédszülıt is. Tudom, kivel mi történt, 
min ment keresztül ezalatt az idı alatt. 
Kötıdöm minden itt élıhöz, és jó, hogy 
figyelemmel kísérhetem a sorsukat. 
Zs: Van-e olyan része a munkádnak, amitıl 
kimondottan félsz? 

M: Van bizony. Rossz vénájú embertıl vért 
venni, az borzasztó. Nem maga a vérvétel, 
hanem az, hogy fölöslegesen fájdalmat 
okozok. Ezt nagyon nem szeretem. 
Zs: Tudunk tenni azért, hogy jobb legyen a 
vénánk? Mivel tudjuk megkönnyíteni a dolgod 
vérvétel elıtt? 
M: Hogyne. Sıt mindenkit meg is kérek, hogy 
fogadja meg a tanácsot. Az egészséges ember 
folyadékszükséglete 2,5-3 liter. Ennyit jó lenne 
minden nap meginni, de ha nem megy, 
legalább a vérvételt megelızı napon. Így 
sokkal könnyebb a vérvétel. 
Zs: Közel húsz évig dolgoztál Vereczkey 
doktor mellett. Nehéz ezután megszokni egy új 
orvost? 
M: Nehéz. Nagyon. Mindketten más habitusú 
emberek, mások az elvárásaik is. Húsz év alatt 
nagyon meg lehet szokni valamit, ennyi idı 
után furcsa a változás. 
Zs: Szeretsz Patkós doktor mellett dolgozni? 
M: Igen, szeretek. Azért, mert partnerként 
kezel. Kikéri a véleményem, meg tudunk 
beszélni mindent, és tiszteletben tartja a 
munkám. 
Zs: Elıfordult, hogy egy beteg durva volt veled, 
vagy megsértett? 
M: Igen, volt ilyen. Elıfordult, hogy valakinek 
jót akartam, amikor azt javasoltam, hogy ne 
szedjen bizonyos gyógyszerbıl nagyobb 
mennyiséget, ı meg erre tudatta velem, hogy 
én csak asszisztens vagyok, és rám csapta az 
ajtót. Sajnos elıfordul, de szerencsére nem 
gyakoriak az ilyen jelenetek, bár ezekre sem 
szívesen emlékszem vissza. 
Zs: Te mindig kedves vagy mindenkivel, vagy 
vannak rossz napjaid? 
M: Azok mindenkinek vannak. Elıfordul, hogy 
nincs jó kedvem, de igyekszem nem mutatni. 
Az senkinek sem jó. Sokszor a legrosszabb 
idıpontban hívnak, vagy állítanak meg az 
utcán, nemegyszer történik, hogy olyan erısen 
fékezek, hogy majd átesek a biciklin, de 
szívesen segítek, adok tanácsot bármikor. 
Nem zavar, sıt sokszor el is felejtem a saját 
gondom, ha máséval kezdek foglalkozni. Azt 
meg megszoktam, hogy egy öt perces utat fél 
óra alatt teszek meg, mert megállítanak. Jó 
érzés, ha számítanak az emberre. 

Zs: Ha lenne lehetıséged munkahelyet 
változtatni, megtennéd? 
M: Erre könnyő válaszolni. Eszemben sincs. 
Kaptam már más ajánlatot, de el sem tudok 
képzelni semmi mást. Nekem nagyon nagy 
dolog, hogy itt minden az én körmöm munkája. 
Ha azt mondanák, hogy szedjek elı egy tíz 
évvel ezelıtti papírt, tudom, hogy hová nyúljak 
érte. Megszoktam, itt érzem biztonságban 
magam, ismerek mindent és mindenkit. Nem, 
nem változtatnék. Huszonöt év nagyon hosszú 
idı. 
Zs: Ha most elölrıl kezdhetnél mindent, ha 
pályaválasztás elıtt állnál, akkor is ezt 
választanád? 
M: Soha nem érdekelt más. Mindig 
egészségügyi területen akartam dolgozni. Bár, 
ha jobban meggondolom, akkor volt jó itt 
igazán, mikor vegyes körzet voltunk, mert a 
gyerekek nagyon hiányoznak. Sajnálom, hogy 
nem látom ıket olyan gyakran, de ezt 
leszámítva, azt hiszem, mindig is ezt akartam 
és nekem itt a helyem. 
 

Marikának szerintünk is ott a helye, és 
maradjon csak még nagyon sokáig, mint 
egészségünk éber ıre, hisz olyan jó, ha valaki 
tényleg, de igazán törıdik az emberrel, fıleg 
ha beteg. Köszönjük a törıdést, az 
érdeklıdést, a sok jó tanácsot, meg azt, hogy 
nem haragszik, amiért 7 óra után már telefonon 
zaklatjuk. 
 

A következı számban a Simplex 
Gyógyszertár dolgozóival beszélgetek. 
Marika kérdése hozzájuk: Vannak-e gondok a 
gyógyszerellátással, sok-e a hiánycikk? 
 

Kozma Zsófia 

 
Közérdekő felhívás! 

 

Ebzárlat és legeltetési tilalom 
 

A Csongrád Megyei Mezıgazdasági Szakigazgatási Hivatal Élelmiszerlánc-
biztonsági és Állategészségügyi Igazgatóság Szeged I. Kerületi Fıállatorvosa, 
mint elsı fokú hatóság  

Röszke község közigazgatási területére 2008. április 04 – április 18-ig 
ebzárlatot és legeltetési tilalmat rendel el rókaimmunizálás miatt. 

Az ebzárlat tartama alatt: 
1) A tartás helyén minden kutyát és macskát elzárva, illetıleg a kutyákat 

megkötve úgy kell tartani, hogy azok más állattal, vagy emberrel ne 
érintkezhessenek. Zárt udvarban a kutyák elzárását, vagy megkötését 
mellızni lehet, ha azok onnan ki nem szökhetnek. 

2) Kutyát tartási helyérıl csak pórázon vezetve és szájkosárral szabad kivinni. 
3) A vadászebek, a fegyveres erık és fegyveres testületek ebei rendeltetésszerő 

használatuk idejére mentesek a fenti korlátozások alól. 
4) A Polgármesteri Hivatal az ebzárlat idején szabadon talált kutya és macska 

befogása és állami kártalanítás mellızésével történt leölése iránt intézkedik. 

 

AGRÁRHÍREK  
 

2009. évi területalapú támogatás április 8-tól 
május 15-ig  igényelhetı. 
 

Az elektronikus úton történı igényléshez idıpont 
egyeztetés  személyesen a Teleházban ill. a 
30/38-33-479 telefonszámon szerdán és 
csütörtökön. 
 

Az igényléskor az alábbi dokumentumokat , 
kérem, hozzák magukkal:  
o Személyes okmányok (szig., lakcímkártya, 

adóazonosító) 
o İstermelıi vagy vállalkozói adószám 
o Lakossági vagy vállalkozói bankszámlaszám 
o A vállalkozók és társas gazdálkodók a 

statisztikai számot is hozzák magukkal. 
 

Szabó Károly falugazdász 
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Nem csak a visszatérı fecskéket várjuk nagy érdeklıdéssel és szeretettel madárbarát 
óvodánkba, hanem az új bölcsiseket, óvodásokat is. Várakozásunknak megfelelıen jöttek a 
BEIRATKOZÓK , s úgy tőnik, mint évek óta, mindenkit fel tudunk venni bölcsıdébe, óvodába, 
egyénre szabott ütemezéssel. 
Környezetünk szépítésében nyújtottak SEGÍTSÉGET anyukák, apukák, nagytestvérek. 
Köszönjük Nekik, s kérjük, serkentsen ez többeket, s ha tehetik, jöjjenek egy-egy csupor 
virágmaggal, virágpalántával, hiszen 
igen nagy élményt jelent önnön, s a többi 
kisgyermeknek is, ha „saját” eredető 

természeti szépség lelhetı fel udvarunkon, kiskertjeinkben. Egy nagy lépés is ez a 
természetet óvó, -védı, -szeretı, környezettudatos nevelésünk palettáján. Diófacsemetéket és 
sok-sok berzselni, festeni, írókázni, díszíteni való tojást köszönünk Vidácsné Irénke 
néninek. A sószobát támogató „perselyünk” töltögetését kedves nyugdíjas klubtagoknak 
köszönjük, kik néhányszor elfogadták meghívásunkat, és idıztek sóbarlangunkban. Kedves 
egészségükre! 
A hónap elején a minden évben megrendezett KENGURUL GÖRKORCSOLYA VERSENYEN 
vettünk részt, ahol nagy korisaink csoportja derekasan helytállt a sok óvodai csapat között. 

Nagyon BÜSZKÉK VAGYUNK  a mi kis 
bajnokunkra, Ujvári Réka  Napra-
forgó csoportos iskolafelé kacsingató 
óvodásunkra, ki az Országos Görkorcsolya Versenyen, Tatabányán ezüstérmet szerzett a 
profik között. 
Hamarosan a húsvéti ünnepek szereznek örömet kicsiknek, nagyoknak. A tavaszi 
szünetben ügyeletet tartunk, s teljes üzemmódban április 15-én, szerdán várjuk az ovisokat, 
ahogyan az iskolában. Áprilisban fényképezés is színesíti mindennapjainkat. Vadasparki 
kirándulást is tervezünk, így a jó idı elengedhetetlen lesz ebben a hónapban. 
Májusra nagy izgalommal gondolunk, hiszen új óvodánk 10 éves születésnapját 
ünnepeljük majd. Szívesen FOGADUNK  mindenféle HOZZÁJÁRULÁST  ennek az ünnepnek a 
gazdagítására. 
 

Tavaszi vidámságot, sok együttes gyermek-szülı-nagyszülı élményt kívánunk 
Mindenkinek! 

Fülöpné Kiss Ibolya 
Százholdas Pagony Óvoda és Zsebibaba Bölcsıde 

 

 
Boldog születésnapot Hastánc! 

 

Ugye milyen természetes, hogy születésnapot köszöntünk, de pontosan mit 
is ünneplünk? Szerintem nem a születés napját, hanem azt ünnepeljük, ami 
azóta történt. Azt, hogy éltünk, mőködtünk, alkottunk egy újabb éven át. 
Minden évvel többek leszünk, többet tudunk, okosabban, érettebben, 
ügyesebben vesszük az akadályokat. A létet, ünnepeljük. Egy ember 
életében is oly sok minden történik egy év alatt, érik kudarcok, csalódások, 
de örömök és sikerek is. Nincs ez másképp egy csoport életében sem.  
Pláne egy olyan csoportéban, amit nık alkotnak. A nık, mint érzelmi 
lények, sok dolgot kezelnek furán. Érzékenyebben reagálnak, máshogy 
kezelik a dühöt, a csalódást és még sorolhatnám. Nehéz, és nem is várható 
el, hogy húsz nı ugyanúgy gondolkozzon, vagy hogy ne legyen 
nézeteltérése. És ugye ott van még az a bájos jellemvonásunk, miszerint 
igyekszünk mindenkirıl véleményt mondani, ha lehet a háta mögött. 
Amikor nem bírjuk ki, hogy ne parodizáljunk, vagy kritizáljunk másokat. 
A nıi olvasók most persze felháborodtak, ık ugyan sose tesznek ilyet. 
Dehogynem! Mindenki, még én is. Tudjátok, mikor összesúgunk, hogy, 
XY-nak napról-napra nagyobb a feneke, meg hogy Terivel hogy elbánt a 
természet, ennek meg borzadály a gyereke, neveletlen meg szemtelen. 
Aztán ha találkozunk velük, megcirógatjuk a gyerek arcát és 

megjegyezzük, hogy milyen rendes ez a Pistike. Most ıszintén, tegyük a szívünkre a kezünket! Hányan mondtunk már negatív véleményt valakirıl, 
hányan avatkoztunk be a másik életébe és hányan pletykáltunk már jóízőt. Lelki szemeim elıtt most minden nıi kéz a magasba lendül. És nahát, a hátsó 
sorokban mintha a férfiaké is emelkedne. Ilyen az emberi természet, és most a Teréz anyák és Szent Ferencek álljanak ki a sorból! Ettıl függetlenül élünk, 
boldogok vagyunk, képesek vagyunk tenni egymás sikereiért, sıt tudunk örülni a másiknak. Tudunk beszélgetni, szeretni, ölelni, és hogy az emberek néha 
ilyenek hát attól a világ még nem lesz rosszabb. Van, aki így gondolja, van, aki úgy, nem vagyunk egyformák, mégis húsz nı hetente összejön, nevet, mit 
nevet, hangosan vihog az órákon, jól érzik magukat, mert van valami, ami összeköti ıket, ez pedig a hastánc szeretete. Minden héten látom ıket bejönni a 
Mővelıdési Házba, látom, ahogy rendületlenül gyakorolnak, látom a fellépéseket, a gyönyörő ruhákat és a nem lankadó lelkesedést, és tudom, hogy van 
mit ünnepelnünk. Hosszú egy év áll mögöttünk, sok munkával és sok sikerrel, és biztos vagyok benne, hogy elıttünk ennél is több van. 
Születésnap nincs ajándék nélkül, így mi is kaptunk. Méghozzá azt, amire a legjobban vágytunk. Az Egészségvédı Egyesületnek köszönhetıen, végre 
megkapjuk a tükröt, amit annyira szeretnénk, hogy a mozdulatainkat tökéletesíthessük. Ezután még inkább azon leszünk, hogy táncainkkal színesítsük a 
település programjait. Nagyon köszönjük nekik. A lányoknak pedig azt, hogy nem adták fel, és rendületlenül jönnek riszálni, köszönöm, hogy segítenek, 
ha lemaradok, hogy beletaposnak a ruhámba, ha épp az kell, köszönöm, hogy tanítanak, és köszönöm, hogy egy-egy fellépés után büszke lehetek arra, 
hogy nekem ehhez a csoporthoz közöm van. Boldog születésnapot a Nisha hastánccsoportnak és minden hastáncosnak!  

Kozma Zsófia 
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Tavaszi horgászverseny 
 

Március 21-én a Gyálai Holt-Tisza Röszke felıli Lisztes szakaszán a soron következı egyéni horgászverseny is lebonyolításra került. A Premier 
teraszán reggel 7-tıl találkoztak a versenyre benevezett pecások. A kapásjelzık tisztánlátását serkentı nedők kortyolgatása s a szokásos házi 
zsíros kenyér vöröshagyma karikákkal majszolgatása közepette megtörtént a szabályok ismertetése, valamint a horgászhelyek sorsolása. 
Eme ismeretek birtokában a versenyzık elfoglalták horgászhelyeiket. A beetetés után pontban 9-kor autókürt harsant a tavaszi szélben, jelezvén, 
hogy megkezdıdött a jeles versengés. A horgászok akár vitorlát is bonthattak volna. Ez 
alkalommal ugyanis kivételesen nem a sarat, hanem a csontig és csontiig hatoló, nem 

éppen langyos északkeleti hátszélben kellett vitézül 
helytállniuk. Fogtak halat is. No, nem éppen 
mázsaszám. Kevesebbet, mint máskor, de ez nem 
mérvadó, hiszen úgy is visszaeresztették mérlegelés 
után a versenyzsákmány apraját és nagyját azzal a 
szándékkal, hogy a következı megmérettetésig 
nagyobbra nıjenek. 
Díjazottak: 
         Felnıtt férfi: 1. Erdei Attila           5650 gr 
                              2. Mayer József         3530 gr 
                              3. Vári Ottó               3110 gr 
         Felnıtt nıi:  1. Ballai Ferencné      1230 gr 
         Ifjúsági:        1. Ifj. Schreiter Zoltán 100 gr 
                              2. Ördögh Balázs           70 gr 
A legnagyobb kifogott hal ifj. Vecsernyés János 1730 gr-os pontya. A nyertesek érmet és vásárlási utalványt 
kaptak. A föl nem sorolt díjak horgászszerencse híján nem lettek kiosztva. 
A röszkei klubtagok a Macsek Kisállateledel és Horgászbolt ajándékaként meghívásos versenyekre a 
felajánlott 10 kg epres pelletbıl vihetnek magukkal. 

Turucz József 

 
 

Horgászok a környezetért 
 
Március 14-én a Röszkei Sporthorgász és Természetvédı Egyesület legaktívabb, a 
községünk alá görbülı Holt-Tisza tisztaságáért felelısséget érzı, érte tenni is akaró 
tagjai reggel 8-kor gyülekeztek a csónakkikötınél és rögvest két csoportba rendezıdtek. 
A csapat egyik fele a Bánát felıli oldalon Kiss Sándor, az innensı oldalon pedig 
Kálmán Tibor  traktorának nyomába szegıdtek. Mindketten saját háztáji erıgépükkel 
és utánfutójukkal csatlakoztak a szorgos kező, szemétgyőjtésben résztvevı 
klubtagokhoz. Elızı nap a jól esı esı igencsak föláztatta a talajt, alaposan 

megnehezítve evvel a munkát, ám a 
lelkes csapat keményen állta a sarat. 
Kisdoboz, nagy kupa, autó külsıgumi, 
fekete és fehér fólia, esernyı, szák, 
olvasnivaló, s ezernyi „talált” tárgy 
gyarapította a győjteményt. Még ütött-
kopott evezılapát is kézre került. A 
világoskék fóliazsákokban össze-
győjtött szemét és kacat, melyet 
egészen Mihálytelek vonaláig a két 
parton összeszedegettek, déli harang-
szóra a röszkei hulladék-és szemét-
telepre került. 

Turucz József 

 
 

Pakai István „fürd ızés” után 

Ballainé kapásra vár 

Ifj. Vecsernyés János – itt 
még nem a legnagyobbal 

Győlik a szemét Kálmán Tibor utánfutóján 

Id. Schreiter Zoltán vízben talált 
szakadt ernyıjével 

A lelkes csapat 
A „zsákmánnyal” útra készen 
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Tisztelettel köszöntöm az aktuális kék hírek olvasóit. Március hónapban 
Röszke település bőnügyi, közbiztonsági és közlekedési helyzete az alábbiak 
szerint alakult:  
 

Bőnügyi helyzet: 
Március hónapban 5 esetben került nyomozás elrendelésére sor javarészt 
vagyon elleni bőncselekmények elkövetése miatt. 
Egy Röszkei lakos tett feljelentést zaklatás miatt, mivel egy ismerıse İ és 
családja mindennapi életébe oly módon igyekszik beleavatkozni, hogy İt és 
hozzátartozóját telefonon folyamatosan felhívogatja, illetıleg Röszke utcáin 
ahányszor csak teheti, megállítja, kezét megfogja. Az eljárás zaklatás 
bőncselekmény megalapozott gyanúja miatt folyamatban van.    
 

Faárusítás ürügyén érkezett településünkre egy fehér Mercedes 
tehergépkocsival három személy. Röszke belterületén egy idıs hölgyet bírtak 
rá fa megvásárlására. Az adásvétel során a megegyezett ár fejében, melyet a 
sértett naivan azonnal kifizetett a személyeknek kisebb mennyiségő hasított 
fát valóban elhelyeztek a sértett portáján, ahova sértett ıket beengedte. Idı 
közben a sértett figyelmetlenségét kihasználva a ház lakórészében jól látható 
helyen ırizetlenül hagyott nagyobb mennyiségő készpénzét eltulajdonították, 
majd a helyszínrıl azonnal távoztak. Lopással okozott kár 600.000 Ft.    

A fenti esettel kapcsolatban ismételten kérem a Tisztelt lakosságot, hogy ha a 
településünkön ismeretlen személyek jelennek meg bármilyen kereskedés 
ürügyén, vagy „ajándékot hoztam”, „fel kellene váltani 20.000 Ft-os szelvényt”, 
„kezet szeretnék mosni”, „csak egy pohár vizet kérek” stb. indokkal keresnék 
meg Önöket, azokat semmilyen körülmények között ne engedjék be házaikba 
udvarukra! A már ismert telefonszámainkon értesítsék a Röszke Rendırırsöt, 
a Polgárırséget, vagy a Szegedi Rendırkapitányságot a 107 telefonszámon. 
Ezzel sok kellemetlenségtıl, bosszúságtól óvják meg maguk és családjuk 
életét.  

 

A DÉMÁSZ Zrt. feljelentése alapján folytatunk nyomozást, tekintettel arra, 
hogy a feljelentés adatai alapján a Röszke- Szentmihály határában levı 
valamikori „Zöld” Benzinkút mellett levı transzformátor állomásból 
tulajdonította el az elkövetı az annak mőködéséhez nélkülözhetetlen olajat. A 
lopással: 50 000 Ft,  a rongálással pedig 1.000.000  Ft kárt okozott. 
 

Egy fiatal hölgy feljelentése alapján folytatunk eljárást ismeretlen tettes ellen, 
aki lakóhelyet közösen használó sérelmére követett el lopás vétségét.  
 

Egy középkorú hölgy tett feljelentést ismeretlen tettes ellen, aki a záratlan, de 
bekerített udvarról tulajdonított el egy kézi magvetı gépet 30.000.Ft. értékben.   

Közlekedésrendészeti helyzet:  
Március hónapban két esetben kellett baleset helyszínén segítséget 
nyújtanunk a lakosságnak illetıleg a baleseti helyszínelıknek. Szerencse a 
szerencsétlenségekben hogy a balesetet elszenvedık a jármőveik erıs 
rongálódása mellett mindösszesen csak könnyő sérüléseket szenvedtek. 
 

Felhívom a Tisztelt olvasók figyelmét, hogy a húsvéti ünnepeken is kiemelt 
figyelmet fordítunk a közlekedési morál fenntartására, az ittas jármővezetık 
kiszőrésére, egyúttal felhívom a lakosság figyelmét, hogy nem gépi 
meghajtású jármő vezetése során sem lehet a jármővezetı szervezetében 
szeszes ital fogyasztásából származó alkohol.  
 

Egyebek: 
A húsvéti ünnepek során legyenek figyelemmel arra, hogy fiatalkorú 
ismerıseik részére a szeszes italt, mint megvendégelés eszközét mellızni 
szíveskedjenek, mivel az a személy, aki fiatalkorút szeszes itallal kiszolgál, 
lerészegít még szabálysértést is elkövet.    
 

Elérhetıségeink változatlanok, így bejelentéseiket, észrevételeiket a 62/273-
234, vagy a 06-70/5187-400 telefonszámokon tehetik meg. Amennyiben 
ezeken a számokon senki nem jelentkezik, úgy bejelentésüket a 107 és a 112 
segélyhívó telefonszámokon tehetik meg.    
 
Továbbiakban is az Önök nyugalma és biztonsága érdekében teljesítjük 
feladatainkat. 
 

Varga Zoltán r. százados 
ırsparancsnok 

 

A Röszkei Sporthorgász és 
Természetvédı Egyesület megrendezi 

 

II. TAVASZI CSAPATVERSENY 
 

elnevezéső nyílt nevezéses csapat horgászversenyét, 
amelyre ezúton tisztelettel meghívjuk. 

 

Verseny idıpontja: 2009. április 26. (vasárnap)  
Helye: Gyálai Holt-Tisza holtág Lisztes szakaszán 
Gyülekezı: 07.00– tıl Premier Sörözı (alsó kocsma) 
Nevezési díj: 7500 Ft/csapat  
(három versenyzı +egy csapatvezetı)    
 

Nevezni a horgászegyesület ügyfélszolgálati irodájában 
(csütörtökönként 14- 17-ig), a Macsek Kisállat eledel és 
Horgászboltban hét közben de: 8-12-ig, du: 13- tól 16-ig 
(kivétel kedd délutánonként). A nevezési díjat a helyszínen is 
ki lehet fizetni, de a részvételt határidıre kérjük jelezni. A 
nevezési díj tartalmazza a négy fı részére az ebédet is. 
  

Nevezési határidı:2009. április 24. 
 

A rendezvény felelıse: Schreiter Zoltán 06/30 3000 972 
 

Részletes feltételek: www.horgaszegyesulet.roszkenet.hu 
honlapunkon és a nevezés helyszínein találhatók meg 
 

Magyari László 
elnök 

 

KÉK HÍREK 
 

E B E K 
V E S Z E T T S É G    E L L E N I 

K Ö T E L E Z İ   V É D İ O L T Á S A 
 

A Földmővelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium 164/2008. 
/XII.20./ FVM sz. rendelete értelmében az ebek veszettség elleni 
védıoltásának beadatása továbbra is a kutya tartójának kötelessége. 
Az állattartó köteles minden 3 hónapos életkort elért ebet 30 napon 
belül veszettség ellen beoltani, az oltást az elsı oltást követıen 6 
hónapon belül megismételtetni, majd ezt követıen évenként 
veszettség ellen beoltatni. Az összevezetéses védıoltást és a 
kezelést Röszke község területére az alábbi helyekre és idıpontokra 
tőzzük ki. 
 

2009.Május 5. (kedd)    10-11-ig         Népháznál 
                                        11-12-ig         volt Magda féle tejcsarnok     
 

         Május 6. (szerda)   8 - 9-ig         Állatorvosi rendelı 
                                        10-11-ig         volt Petıfi Tsz. iroda, a   
                                                               Forró Fogadóval szemben 
 

Az oltás és a 2 db féreghajtó tabletta díja: összevezetéses oltás 
ebenként 2.300.-Ft/db, plusz tabletták darab díja 200.-Ft, melyet az 
oltás helyszínén kell befizetni. Az elızı évi "EBOLTÁSI 
IGAZOLVÁNY"-t az oltáshoz mindenki vigye magával. 
A fenti rendelet elıírja, hogy 2009-ben elıször oltott ebek részére, 
valamint az oltási könyvek pótlása esetén új sorszámozott 
“KISÁLLAT EGÉSZSÉGÜGYI KÖNYV”-et kell kiállítani. Az új 
könyv díjtétele 500 Ft. 
A tulajdonos kérésére az állat tartási helyén is elvégezhetı az oltás 
és a féreghajtás, de az igényt az illetékes állatorvosnál idıben be 
kell jelenteni. Az eb tartási helyén végzett oltás díja 2500.-Ft/db (2 
db tablettáig). 
Az oltási kötelezettség elmulasztása miatt az állat tartójával 
szemben szabálysértési eljárást kell lefolytatni. Tekintettel a 
veszettség elleni védekezés igen komoly állategészségügyi és 
ember egészségügyi jelentıségére, a hatóság elvárja a lakosságtól, 
hogy maradéktalanul eleget tesz a felhívásban foglaltaknak. 
A kutyák bélférgei is komoly emberi megbetegedéseket 
okozhatnak, ezért rendelte el az FVM a fenti rendeletben az 
évenkénti féregtelenítést ! 
 

Dr. Schmidt József sk.   Dr. Perényi János sk.  Dr. Kovács Tibor sk. 
         j e g y z ı                 á l l a t o r v o s            á l l a t o r v o s  
                                      Tel: 06-30-9982684     Tel: 06-30-9653114 
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Kár a gızért 
 
 

Feladványunk kiemelt soraiban 
az egyoldalú emberi kapcsolatok 
hiábavalóságáról Gabriel Gar-
cia Márquez Nobel-díjas ko-
lumbiai író gondolata rejtız-
ködik. 
 
 

Elızı számunk helyes meg-
fejtése: Mindenkinek szüksége 
van valakire, akit jobban szeret 
önmagánál. 
 
 

Szerencsés olvasónk, 
DOMONKOS VILMOSNÉ  
(Röszke, Táncsics u. 32.) a 

Teleházban veheti át 
nyereményét! 

 
 
 
 

Turucz József 

 

FALUSI SUTTOGÓ  
 

Röszke Község Képviselı  
Testületének lapja 

 

Eng. Szám: B/PHF/888/CS/92 
 

Szerkesztıség: 
6758 Röszke, Felszabadulás u. 

84. Tel.: (62) 573-030;  
 

Szerkesztıség vezetı: 
 Borbásné Márki Márta 

Tördelı szerkesztı: 
 Szécsi Andrea 

Szerkesztıségi munkatárs:  
Perlakiné Ács Mária 

 

Gold Press Nyomda 
6725 Szeged,  

Boldogasszony sgt. 55.  
Tel.: (62) 311-111 

Felelıs vezetı: 
 IIIés Mihály 

 

Megjelenik havonta 1450 
példányban. 
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KözérdekŐ telefonszámok 
 

Rendırség: 107 
Tőzoltók: 105 
Mentık: 104 
 

Röszkei Rendırırs: 273-234 
Mobil segélyszám:  
70/518-7400 
 

Polgárırség: 273-389 
30/621-6248 
 

Önkéntes tőzoltók: 
Varga László: 20/464-8607 
Papdi László: 70/336-6903 
 

Szegedi Határrendészeti 
Kirendeltség: 
62/541-706; 30/466-1021 
Ingyenes zöld szám: 
06-80/21-22-23 
 
 
 

Orvosi rendelık: 
Dr. Huszár Erika gyermekorvos 
573-810; 20/333-7460 

Dr. Ladányi Gabriella háziorvos 
273-098, 30/757-16-71 
Dr. Patkós Róbert háziorvos 
273-323; 20/444-9944 
Dr. Szita Vilma fogorvos 273-344 
 

Védınıi Szolgálat: 573-822 
 

Családsegítı Szolgálat:  
573-820; 573-821 
 

Gyógyszertár: 273-310 
 

Központi orvosi ügyelet:  
62/474-374 
(Szeged, Kossuth L. sgt. 15-17) 
 

Állatorvosi ellátás:  
Dr. Perényi János 30/998-2684 
Állatorvosi ügyelet: minden 
pénteken a Délmagyarban 
közöltek szerint 
 

Intézmények: 
Polgármesteri Hivatal: 573-030 

Általános Iskola: 573-750 
Mővelıdési Ház és Könyvtár:  
573-780; 573-781 
Százholdas Pagony Óvoda: 573-790 
Sportcsarnok: 273-250 
Teleház: 573-870 
Falugazdász: 573-870 
Plébániai hivatal: 273-260 
Liszkai Tamás:  30/289-5397 
 
 

Kábel Tv hibabejelentés: 
Márki Jenı: 20/985-8111 
Ördög Tibor: 20/332-7196 
 

Démász mórahalmi 
ügyfélszolgálat: 06-40/822-000;  

                       06-40/822-282 
 

Dégáz hibabejelentés:  
06-80/820-141 

 

Térségi vízmő: 573-970 
(hétköznap 7-9 óráig) 

Vízmő ügyelet: 20/485-58-99 
 

Szennyvíz hibabejelentés: 
Tari Zoltán: 20/917-3375 
Tanács Roland: 20/917-56-32 
Szilárd hulladék elszállításával 
kapcsolatos információ:  
62/489-789/204 
 

Takarékszövetkezet: 273-490 
 

Posta: 273-309 
 

Kegyeleti Kft.:  273-354  
 

Tanyagondnokok: 
Kovácsné Kacz Erika:  20/360-5418 
Fodor Zsolt: 30/621-6346 
Tanyafelelısök: 
Széll György: 20/332-3301 
Németh Ferdinándné: 70/382-8687 
Laki Judit: 70/313-9906 

 

FÖLDÜGYI SZOLGÁLTATÁSOK 
RÖSZKÉN 

  

►FÖLDMÉRÉSI MUNKÁK: 
 

o telekmegosztások, telekhatár kitőzések, 
o épületfeltüntetés, épület kitőzés, bontási 

tervek, 
o szolgalmi jog bejegyzés, 
o mővelési ág változás, 
o minden más földmérési munka. 

 

►EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK:  
 

o igazságügyi földmérési szakértés: 
szakvélemény permegelızı eljárásban 

o ingatlan értékbecslés 
o közvetítıi eljárás lefolytatása vitás felek 

között. 
 

►ELÉRHETİSÉGÜNK: 
o személyesen:  hívására személyesen fel-

keressük  
o telefon:  30-218-8953 
o fax:   62-424-404 
o weboldal: www.infogeobt.hu  
o email:   infogeo@vnet.hu    
o levélcím: INFOGEO Földmérı Iroda, 

6724 Szeged, Pál u. 8/a 
 

 

CSIRKE VÁSÁR ! 
 

Fehér és vörös húshibrid csirkéket lehet elıjegyeztetni, hisz nemsokára itt a Ballagás és 
Búcsú ideje. Aki AGUSZTUSRA szeretne rendelni BABOS és VÖRÖS csirkét, azt 

kérem, május 15-ig jelezze, mert késıbb lehet, hogy lemarad róla. 
 

Szállítás: Fehérek április 21-én, kedden 12:15-kor 
Csak rendelésre van szállítás! 

 

Császárné Kispéter Mária Tel.: 06-30/308-2420 
 Cím: Felszabadulás u. 72. 

 

 

Házhoz hívható! 
 

Gépjármő eredetiség-vizsgálat, 

átírás ügyintézés, biztosításkötés, hitel 

valamint GPS navigációs készülékek értékesítése. 
 

Érdeklıdni:  
Acsai Varga Károly 06/30-5350-300 

www.regiofinance.hu 
 

Ingyenes helyszíni kiszállás! 

 

HIRDETMÉNY 
 

Fém-, papír-, elektromos hulladék és fóliagyőjtést  
(agrofólia, zsugorfólia, nejlon) tart 

a Röszkei Általános Iskola 
2009. május 4-8-ig az iskola udvarán. 

 

A tavasz során leszedésre került agrofóliákat is begyőjtjük és 
ha szükséges a szállításukról is tudunk gondoskodni. 
Mindenféle használt, tönkrement fóliát átveszünk. 
 

A hulladékgyőjtésbıl befolyt összeget az 
iskolai GYEREKNAP megrendezésére fordítjuk. 

 

Segítségüket elıre is köszönjük: 
 

Röszkei Általános Iskola Diákönkormányzata 
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Hírek és gondolatok Hírek és gondolatok Hírek és gondolatok Hírek és gondolatok     

a Plébániáróla Plébániáróla Plébániáróla Plébániáról 
 
 
ANYAKÖNYVI HÍREK 
 

Temetések: 
Március 6.: Varga István (†2009. február 21., életének 61. évében) 
Március 13.: Masa Károly (†2009. február 26., életének 73. évében) 
Március 20.: Vıneki József (†2009. március 16., életének 70. évében) 
 

Szertartásrend a Nagyhéten és a Húsvéti ünnepek alatt: 

 
HIRDETÉSEK  

 

Az elızetes tervek szerint a házszenteléseket kedden és 
csütörtökön 13.30 és 16.30 óra között, illetve külön 
bejelentés alapján szombaton 9 és 12 óra között végezzük. 
Szombatra azoknak a jelentkezését várjuk, akik hét közben 
dolgoznak, így számukra csak ez az idıpont a megfelelı. 
Bejelentésüket megtehetik a plébániahivatalban 
személyesen, vagy a plébánia mobiltelefonszámán (30/359-
1050) hívás vagy sms útján, illetıleg a 
roszkeplebania@citromail.hu e-mail-címen. 

 
 

A házszentelések tervezett menetrendje Röszke 
belterületén 2009. április és május hónapjaiban 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A Röszke külterületén található 

 tanyasi házak szentelését befejeztük. 
 

Ha valaki kimaradt a házszentelésbıl, de kéri, jelezze a 
plébániahivatal elérhetıségeinek valamelyikén! 

Április 9 ., csütörtök 
NAGYCSÜTÖRTÖK 

18 óra – az Utolsó Vacsora emlékmiséje 
utána – Jeremiás Siralmai, virrasztás az Eucharisztia elıtt 

Április 10 ., péntek 
NAGYPÉNTEK 

16 óra – Keresztút 
utána – virrasztás a Szent Sír elıtt 
17 óra – nagypénteki szertartás 
9 és 12, ill. 15 és 16 óra között folyamatos gyónási lehetıség 

Április 11 ., szombat 
NAGYSZOMBAT 

19 óra – Húsvét vigíliájának ünneplése, benne: tőzszentelés és fényliturgia, Húsvéti 
örömének, vízszentelés 

Április 12 .,  vasárnap 
HÚSVÉTVASÁRNAP 

9 óra – ünnepi szentmise körmenettel 
18 óra - esti szentmise 

Április 13 ., hétfı 
HÚSVÉTHÉTFİ 

18 óra - szentmise 

Utcák szerinti sorrend 
Rendelı, Ságvári és Juhász Gyula utca 

Dózsa György és Szekfő utca 

Felszabadulás utca  

Tisza sor 

Kossuth, Bem, Szántó Kovács, Ady, Vörösmarty és Dobó 
utcák 

Röszkei Római Katolikus Plébánia 

6758 Röszke, Felszabadulás u. 89., 
Tel. 62/273-260; 30/359-1050, Web: plebaniahivatal.roszkenet.hu, 

 E-mail: roszkeplebania@citromail.hu 
Szentmisék: kedd-szombat: 18 óra; vasárnap: 9 és 18 óra 
Irodai nyitva tartás: kedden és pénteken 9-12 óra között 

Röszke minden lakosának szeretetteljes, 
 áldott Húsvéti Ünnepeket, 

a Feltámadt Krisztus békéjét  
és a hit megerısítı kegyelmét kívánja 

a röszkei Római Katolikus Egyházközség 

„ É R E T L E N E K”  – filmve-
títések, beszélgetések, kötetlen 
viták a modern fiatalok 
érettségének/ éretlenségének 
problémáiról és következ-
ményeirıl péntek esténként 19 
órától a TABU CAFÉban  

(Plébániaudvar - Felszabadulás u. 89.) 

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
 mindazoknak, akik drága szerettünk  

FÜLÖP SÁNDORNÉT 
utolsó útjára elkísérték és gyászunkban osztoztak. 

 

Külön mondunk köszönetet a röszkei Családsegítı 
Szolgálat dolgozóinak, valamint háziorvosának 
lelkiismeretes odaadó munkájáért. 
 

Gyászoló családja 
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SZPONZORAINK:   
 
 

Röszke Község Önkormányzata  Zebra Commerce Kft.  Kossuth MG Szövetkezet  Dr. Reál Kft. 
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Tisztelettel köszöntöm a kedves olvasót az áprilisi Falusi Suttogó sportoldalán! A Röszke SK kick-boxosainak életében két fontos 
esemény is történt az év elején. A szakosztály vezetıi tisztséget Csonka Imre úr lemondása után Toma Gergely úr tölti be ez év elejétıl, 
akinek köszöni a szakosztály minden tagja, hogy elvállalta ezt a feladatot, és igyekszik több területen is segítségünkre lenni. A sportolók 

egy Röszkén rendezett övvizsgán is 
sikerrel részt vettek. A kezdı és röszkei 
sportolók nagy létszámát mutatja, hogy a 
vizsgán 14 fı vett részt, és mindenki 
sikerrel teljesítette a feladatokat. Sok 
apróságnak ez az elsı hivatalos eseménye 
volt, egy reményeink szerint sikeres, ám 
nehéz és hosszú úton. 
A Röszke SK két kick-boxosa (Fülöp Imre, 
Kovács Henrik) részt vett az Austrian 
Classic elnevezéső nemzetközi viadalon. 
Szokás szerint sok induló (1460 fı), és erıs 
mezıny győlt össze. Sajnos egyik sportoló 
sem ért el érmes helyezést. Henrik nem 
tartotta be maradéktalanul az edzıi 
utasításokat, és a lábujja is eltört, Imi pedig 
szenvedi az elsı éve juniorok nehéz életét, 
ám fejben is rendeznie kell a dolgait. A 
versenyen való részvételt Röszke 
Község Önkormányzata, Toma Gergely 
és Fülöp Imre segítette. Köszönjük! 
 
 

A képen szereplık: Guggolnak (balról jobbra): Schvartz Tamás, Rácz-Fodor Ákos, Vas Balázs, Hegyes Márkó, Simon Sándor, Nagy 
Rita, Hallai Márk, Nagy Gyula, Csurgó Csaba, Szabó Bence 
Állnak (balról jobbra): Kovács Sándor edzı, Szabadi „Popey” István edzı, Papp Róbert vezetı edzı, Pénzes Imre, Szabó Gábor 
instruktor, Szőcs Norbert, Fülöp Ákos, Kéri Nóra  
 

Szeretném tájékoztatni kedves olvasóimat, hogy a következı Suttogóban is képes formában mutatok be önöknek egy szakosztályt, az idei 
eddigi gyakorlatnak megfelelıen. A labdarúgó bajnokságok indulásáról, a történésekrıl, mint eddig is Papdi László szakosztályvezetı 
számol be önöknek a következıkben. 

Horváth Béla 
 
 

Labdarúgás 
 
Március 8-án megkezdte bajnoki szereplését Megyei I. osztályú csapatunk. Eléggé hiányos felkészülés után vágtunk neki a bajnokságnak, ami 
már az elsı fordulóban vissza is ütött. Ifistáink épp hogy összejöttek a bajnoki meccsre, így nem meglepetés a 3:1-es Ásotthalmi vereség. 
Becsületgólunkat Jánk Tamás szerezte. A felnıttek mérkızése jobban indult, elıttünk adódott az elsı óriási gólhelyzet, ez kimaradt, ennek 
ellenére mi szereztük meg a vezetést egy szerencsés góllal, Laczi Norbert révén. Ekkor még bíztunk benne, még majd összejön valami, 
azonban ezután jött a „fekete leves”, nem tudtuk a hazaiak pontrúgásait kivédekezni, s berámoltuk egy ötöst. Hát nem egy lélekemelı kezdés. 
A második fordulóban az Újszentiván visszalépése végett olcsó három-három pontot szereztünk, játék nélkül. 
A harmadik fordulóban Szentesre látogattak csapataink. A szebb napokat is megélt hazaiaktól tartottunk, fıleg az ificsapat, eddig ugyanis itt 
általában kitömtek bennünket alaposan. Talán megszokásból, most is kaptunk egy nyolcast, bár most közel sem volt ekkora a különbség a két 
csapat közt. Hiába, nagy úr a megszokás. Felnıtt csapatunk szerencsére nem volt babonás, bár az elsı percekben azonnal bekaptunk egy gólt. 
Csapatunk gyorsan talpra állt, s küzdelmes mérkızésen gyızni is tudott 2:1 arányban az alaposan meggyengült hazaiak ellen. Értékes 
gyızelmünk két gólját Tóth Dávid és Sztuparity Gábor szerezték, utóbbit a saját maga által kiharcolt 11-esbıl.  
29-én bizakodva vártuk az alaposan meggyengült Dorozsmát. Ificsapatunk hozta is a „kötelezıt”, 5:0-ra lesémázta a gyengécske vendégeket, 
góljainkat Frank Ádám 2, Hován Zoltán, Péter László és Szemán Bertalan szerezték. A felnıttek mérkızésén a vendégek szereztek vezetést, 
amit még Laczi Norbert bombagóljával egalizálni tudtunk, azonban erre kettıvel válaszoltak a vendégek. A második félidıben még visszajönni 
látszottak a remények, azonban még büntetıbıl sem tudtunk betalálni, s innét elszálltak reményeink, megérdemelten nyert a vendégcsapat 3:1-
re. Úgy tőnik, csapatunk képtelen többször egymás után jól teljesíteni. Bízzunk benne, itt a jó idı, jó edzésekkel majdcsak összerázódik a 
társaság. 
 

Papdi László 


